
- 1 - 

 

 

イトメン株式会社                         

〒679-4003 兵庫県たつの市揖西町小神 841 

TEL: 0791-63-1361   FAX: 0791-63-1367 

ニュースリリース 

2023年 6月 9日 

 

 

イトメンの乾麺そば製品 

価格改定のお知らせ 
 

 

イトメン株式会社（社長：伊藤充弘）は 2023年 9 月 1 日の出荷分より、乾麺そば製品の価格改定をさ

せていただきます。 

 

昨年 10 月に価格改定を実施致しましたが、その後も輸入玄そばの価格が上昇しており過去に例を見

ない高値になっております。また為替の円安影響も加わり、小麦粉をはじめとする原材料・物流・エネ

ルギーなど全てのコストが上昇しております。 

 

弊社におきましてはコストアップ分を吸収すべくたゆまぬ営業努力を続けてまいりましたが、メーカー

の使命である品質の維持、安定供給を続けていく為には不本意ながら価格改定をせざるを得ないと判断

いたしました。 

 

つきましては乾麺そば類各種におきまして次の通り価格改定を実施させていただきたくご案内申し上

げます。 

弊社におきましては今後も引き続きコスト削減の企業努力を続けてまいりますので、何卒ご賢察の上ご

理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

■価格改定商品 

 

商 品 名 

 

規 格 

希望小売価格 

（税別） 

現行価格 新価格 

二八そば 315ｇ 377 409 

二八そば 5人前 525ｇ 588 635 

山芋入りそば 600ｇ 571 611 

茶そば 250ｇ 507 535 

 

■価格改定実施日 2023年 9月 1日出荷分より 



- 2 - 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

イトメン株式会社 広報担当 伊藤 

〒679-4003 兵庫県たつの市揖西町小神 841 

TEL 0791-63-1361   FAX 0791-63-1367  

http://www.itomen.com 

 

 


